
Contacto

Teléfono +34 955608105
Correo Electrónico licitaciones@aljarafesa.es

Dirección Postal

Glorieta Gerente Carlos Moreno, s/n
(41940) Tomares España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PCA/118/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 09:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Mancomunada del Aljarafe, S.A. (ALJARAFESA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aljarafesa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VSFBn16FyrIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Permanganato Potásico PWG para el tratamiento de agua potable en
las E.T.A.P´s de ALJARAFESA.

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 146.880 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.052 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.200 EUR.

Clasificación CPV
24314100 - Permanganato potásico.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración establecida en la presente Contratación se entiende ajustada a la necesidad a satisfacer y a
la conveniencia de su sometimiento a la debida concurrencia de las condiciones establecidas en el artículo 29 de la
LCSP

Lugar de ejecución
Estaciones de Tratamiento de Aguas Potables (ETAPs) de la Empresa Mancomunada del Aljarafe, S.A., ALJARAFESA,
ubicadas en los términos municipales de Salteras y Guillena,.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Estaciones de Tratamiento de Aguas Potables (ETAPs) de la Empresa Mancomunada del Aljarafe, S.A., ALJARAFES
(41000) Salteras y Guillena España

http://www.aljarafesa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VSFBn16FyrIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 45.360 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BRENNTAG QUIMICA S.A.U.
NIF A59181537
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Torre de los Herberos, 10
(41703) Dos Hermanas España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.360 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.885,6 EUR.

Motivación

Motivación El Acuerdo de Adjudicación se fundamenta en que la empresa BRENNTAG QUIMICA, S.A.U., ha sido la de
mayor puntuación conforme a un único criterio establecido en el Anexo III del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares que rige el presente Procedimiento
Fecha del Acuerdo 20/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: transcurridos los QUINCE (15) días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación y
publicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 612 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe41f14e-41cf-465a-b12d-e83846755569


Lugar

Aljarafesa

Dirección Postal

Glorieta Gerente Carlos Moreno
(41940) Tomares España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono +34 671530856
Correo Electrónico 
comunicaciones.tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

C/ Barcelona, 4-6
(41001) Sevilla España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Pi = Pmax Bi/BmaxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1xjSA2bRFzaTylG zYmBF9Q%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1xjSA2bRFzaTylGzYmBF9Q%3D%3D


ID 0000014024933 |  2024-000903291 | Thu, 22 Aug 2024 09:54:53:487 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96070988058188408209813048912575574607 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


